
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/511/2024 
RADY GMINY PYSZNICA 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Pysznica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej lub w formie pobytu całodobowego, przyznaje 
się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, zwanej dalej "ustawą o pomocy społecznej". 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia tych usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin tych usług w danym miesiącu, 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z uwzględnieniem zasad określonych 
w ust.3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
poniżej: 

Dochód osoby korzystającej z 
usług (w % w stosunku do 
kwoty ustawowego kryterium 
dochodowego dla osoby 
samotnie gospodarującej) 

Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego (w % 
w stosunku do kwoty opłaty ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej) 

do 100 % 0% 
powyżej 100% do 200% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2715



powyżej 200% do 300% 65% 
powyżej 300% do 400% 80% 
powyżej 400% 100% 

4. Osobie korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego, zwanej dalej „świadczeniobiorcą”, 
deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego zgodnie z art. 55b 
ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
ustalana jest w pełnej wysokości odpowiednio zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego może nastąpić w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie świadczeniobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

2) poniesienia przez świadczeniobiorcę strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia 
losowego dotykającego świadczeniobiorcę, 

3) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub w innej placówce, 

4) długotrwałej choroby świadczeniobiorcy i ponoszenia w związku z nią udokumentowanych kosztów 
leczenia, przekraczających kwotę stanowiącą 50% jego dochodu. 

2. Całkowite zwolnienie świadczeniobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku: 

1) gdy dochód świadczeniobiorcy po pomniejszeniu o wysokość odpłatności za usługi wsparcia 
krótkoterminowego nie przekraczałby kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby 
w rodzinie, 

2) ukończenia przez świadczeniobiorcę 85 roku życia, o ile świadczeniobiorca nie zadeklarował ponoszenia 
pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie z art. 55 ust. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 5. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego wnosi się w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym usługi te były świadczone, poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pysznicy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pysznica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Skrzypek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2715


	UCHWAŁA NR LXVII/511/2024 RADY GMINY PYSZNICA z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-07T12:01:25+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




